

Regionstyrelsen

Granskning av folkhälsoarbetet

På vårt uppdrag har KPMG under ledning av revisionskontoret genomfört en granskning av folkhälsoarbetet.

Syftet med granskningen är att följa upp om Regionstyrelsen och Regionala utvecklingsnämnden har vidtagit tillräckliga åtgärder efter vår tidigare granskning av folkhälsoarbetet från 2015.

Inledningsvis konstaterar vi att en ny folkhälsopolicy har tagits fram. Regionstyrelsen har nyligen fattat ett flertal beslut med koppling till folkhälsoområdet, bl.a. har Regionstyrelsen beslutat om att ett folkhälsobokslut ska tas fram. Alla verksamheter har mål/framgångsfaktorer och aktiviteter med koppling till folkhälsa.

Resultatet av granskningen redovisas i bifogad revisionsrapport.

Nedan följer några av de bedömningar och rekommendationer som beskrivs i rapporten:

- När det gäller styrningen av folkhälsoarbetet saknas det en tydlig röd tråd för hur styrningen av folkhälsoarbetet hänger samman på olika nivåer. Varje nivå formar sina egna mål med, i vissa fall, en oklar koppling till överliggande nivå.
- Inom länet har ett flertal undersökningar avseende folkhälsa genomförts och regionen är därmed välförsörjd på sådan information. Det saknas dock en konkret strategi eller handlingsplan för regionens folkhälsoarbete med koppling till folkhälsoundersökningar och folkhälsopolicyn. Därmed saknas en tydlig prioritering om vilka insatser som ska ske.
- Ansvarsfördelningen kring folkhälsoarbetet är tydlig mellan Regionstyrelsen och Regionala utvecklingsnämnden. Under Regionstyrelsen finns tre olika enheter där ansvarsområden för folkhälsoarbetet har fördelats. Där kvarstår det att tydliggöra de olika funktionernas/enheternas uppdrag i relation till varandra.
- Förutsättningarna för ett verkkningsfullt samverkansarbete har förbättrats sedan föregående granskning, bl.a. har samverkansorganet Folkhälso Z tillkommit. Dock framkommer ett behov om ett mer handfast stöd när det gäller folkhälsofrågor till kommunerna.
- Rent generellt saknas en tillfredsställande uppföljning av de sjukdomsförebyggande insatserna. Det sker med stor sannolikhet en fortsatt underregistrering av sådana insatser. Regionens årsredovisning ger en ganska vag bild av vilka folkhälsoinsatser som vidtagits och hur dessa åtgärder påverkat folkhälsan.

Vi emotser **senast den 1 juni 2018** redovisning av vilka åtgärder som regionstyrelsen vidtar eller avser vidta med anledning av granskningsresultatet.

För Region Jämtland-Härjedalens revisorer



Bernt Söderman
Vice Ordförande



Leif Gabrielsson
Revisionsdirektör

Bilaga

Revisionsrapport "Granskning av folkhälsoarbetet" Rev/32/2017.

Kopia till

Regiondirektören

Biträdande regiondirektör

Förvaltningschef för hälso- och sjukvårdsförvaltningen

Områdeschef för regiondriven primärvård

Områdeschef för Psykiatri

Regionöverläkare

Chef för folkhälsoenheten